
Satzung 

über die Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 6, Gartenstraße 

vom 04.12.1976 

 

 

Aufgrund von § 1 Abs. 8, § 10 Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. 

November 2017 (BGBl. I S. 3634), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20. Dezember 2023 

(BGBl. 2023 I Nr. 394) geändert worden ist, Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern 

(GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), die 

zuletzt durch die §§ 2, 3 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 385, 586) geändert worden ist, 

erlässt die Gemeinde Burgberg i.Allgäu folgende  

 

Satzung: 

 

§ 1 Aufhebung der Satzung 

Der Bebauungsplan Nr. 6, Gartenstraße, vom 04.12.1976 wird aufgehoben. 

 

§ 2 Inkrafttreten 

Die Satzung tritt mit der ortsüblichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

Burgberg i.Allgäu, den  

GEMEINDE BURGBERG I.ALLGÄU 

 

André Eckardt 

Erster Bürgermeister 

 


